

**UCHWAŁA NR V/27/2024
RADY GMINY KOCZAŁA**

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z Dz. U. 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Koczała

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/22/2024 Rady Gminy Koczała z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu uchyla się § 4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Przemysław Kruk

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych w przypadku publicznych przedszkoli wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów określa Rada Gminy. W Obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, określono maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji, która wynosi 1,44 zł. Aktualnie stawka wynosi 1,30 zł.

Uchwałą Nr IV/22/202 z dnia 27 czerwca 2024 r. Rada Gminy Koczała ustaliła wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego za godzinę zajęć w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę oraz ustaliła miesięczną wysokość opłaty.

Pismem znak PN-IV.4131.27.2024.BS z dnia 5 lipca 2024 r. Wojewoda Pomorski wszczął postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności § 4 ust. 1 uchwały Nr IV/22/2024 Rady Gminy Koczała z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu podnosząc, że ustalając sposób naliczenia miesięcznej opłaty za czas realizacji świadczeń Rada Gminy wykroczyła poza zakres delegacji ustawowej zawartej w art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. W związku ze stwierdzeniem nieważności § 4 ust. 1 niezbędne jest uchylenie pozostałych ustępów tego paragrafu.

Niniejszy projekt uwzględnia uwagi wniesione przez wojewodę.